- 1 -

安徽文达信息工程学院
校发〔2019〕21 号

关于成立进一步加强思想政治理论课建设

领导小组的通知

各院部、校直各部门：

为全面深入学习贯彻落实习近平总书记在学校思想政治

理论课教师座谈会上重要讲话精神，进一步推动思想政治理论

课改革创新，切实提升我校思政课的质量和水平，经学校办公

会议研究，决定成立进一步加强思想政治理论课建设领导小

组。

一、领导小组成员

组 长：仲兆京

副组长：张穗萌、唐立军、曾谊晖

成 员：杨红兰、汪一江、赵翠荣、盖筱岚

领导小组办公室设在党委宣传部，崔光竹任办公室主任。

二、领导小组工作职责

1.建立和完善学校党委统一领导、党政齐抓共管、专兼职

教师队伍结合、学生自我教育为主的思想政治理论课改革和质

量提升领导体制和工作机制。

2.指导马克思主义学院思想政治理论课开展教学实施、教

学改革、教学团队建设、教学研究等工作，推进思政理论课资

源建设。

- 2 -

3.建立和完善思政课教师准入退出机制，加强思想政治理

论课教师队伍建设，建设一支政治强、情怀深、思维新、视野

广、自律严、人格正的一流思想政治理论课教师队伍。

4.建立多层次、全覆盖的教育培训体系，让广大思想政治

理论课教师及时了解党的思想理论创新成果及党的路线方针

政策新要求，加强思想政治理论课教师队伍培养培训。

5.建立思想政治理论课教师末位淘汰制，以随机听课评

分、学生评价、教学考核等方面为参考，与教师的职务晋升、

评选评优相挂钩。

6.严格制定并执行集体备课制度，抓实抓紧思想政治理论

课教师“手拉手”集体备课专项工作，充分利用信息技术手段，

扩大集体备课的覆盖面和实效性。

特此通知。

中共安徽文达信息工程学院委员会 安徽文达信息工程学院

2019 年 3 月 31 日

安徽文达信息工程学院办公室 2019 年 3 月 31 日印发